
گرانی؛ مشق امسال مدارس
قیمت نوشت افزار در آستانه سال تحصیلی چند برابر افزایش یافت

 قدیم ها می خواندیم »بــاز آمد بوی ماه 
مدرســه«؛ مصرعی که با خودش، حس 
نوستالژیکِ بوی دفتر، کتاب نــو و اشتیاق 
خرید مداد و مدادرنگی به همراه داشت. اما 
گویا امسال، قبل از بوی ماه مهر و مدرسه، 
بوی گرانی آزاردهنده لوازم تحریر به مشام 

والدینی که محصل دارند، می رسد.
طی سال های اخیر و مطابق رسوم گذشته 
در روزهای پایانی تابســتان و نزدیک به 
ماه مهــر، همواره شــاهد افزایش قیمت 
بســیاری از کالاها و نوشــت افزار در بازار 
هستیم. درواقع موضوع افزایش قیمت ها 
و این که نزدیک ماه مهرهمه چیز از جمله 
لوازم التحریر گران می شــود، به موضوع 
تکراری و قابل بحث مردم تبدیل شــده 
است. این که همیشــه در آستانه مهرماه 
تقاضا برای خریــد لوازم التحریر افزایش 
می یابــد و مــردم درصدد تــدارک آغاز 
مدرســه ای خاطره انگیز بــرای فرزندان 
هستند، بر کسی پوشــیده نیست؛ اما در 
ســال های اخیر بروز برخی آشفتگی ها و 
التهابات در بازار و نوسان قیمت، شیرینی 
این ایام را به کام عده ای از مردم تلخ کرده و 
روزهایی پرتنش و پراضطرابی را برای مردم 
رقم زده است. امسال نیز چون سال های 
گذشته، درحالی که مسئولان ستاد تنظیم 
بازار و تعزیرات از مبارزه با گران فروشــی 
و احتکار و هرگونه تخلــف دیگری خبر 

می دهند، اما بســیاری از فروشندگان با 
اشــاره به نوســانات قیمــت دلار و بروز 
مشکلات تجاری و تحریم، قیمت بسیاری 
از اجناس خــود را افزایــش داده اند. بازار 
لوازم التحریر، این روزها با ازدحام جمعیت 
و حضور خانواده ها برای خرید نوشت افزار 

سال جدید تحصیلی روبه روست.
مادری از روی فهرســتی در دست، برای 
بچه ها انــواع مختلــف لــوازم تحریر را 
برمی دارد می گوید: »فقط یک بسته مداد 
رنگی ۱۲ رنگ، ۷۵ هزار تومان شده است؟ 
پارسال کمتر بود!« او همراه با دو دختر و 
یک پســر به خرید آمده و ادامه می دهد: 
»دفتر و کتاب بچه ها را مدرسه می دهد؛ 
اما برای لوازم تحریر به ما لیست می دهند 
و از روی این لیســت خرید می کنیم. دانه 
به دانه مدل خودکارها را هم می نویسند. 
دخترهایم کلاس هفتم و دهم هســتند. 
پارسال کل لوازم تحریرشان، یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان شــد.« این زن جوان، 
امسال پســرش نیز به کلاس اول می رود. 
هر سه فرزند او، در مدرسه فرانسوی ها در 
تهــران درس می خوانند. خریدهایش که 
تمام می شود، می گوید: »خیلی همه چیز 
گران تر از پارسال بود. باورم نمی شود برای 
سه تایشان روی هم، ســه میلیون تومان 
کارت کشــیدم.« با این حســاب، خرید 
نوشــت افزار یک دانش آموز با کیفیت بالا 
و برندهای خارجی، حــدود یک میلیون 
تومان هزینه دارد؛ البته بدون هزینه کیف، 

کفش و لباس فرم آن ها. با گشتی در بازار 
لوازم التحریر تهران، متوجه می شویم هزینه 
نوشت افزار دانش آموزان در مناطق مختلف 
متفاوت است. حداقل قیمت نوشت افزار 
برای یک دانش آموز ۱۰۰ هــزار تومان، 
متوســط قیمت آن با اجناسی با کیفیت 
متوســط ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان و برای 
دانش آموزان مدارس خــاص هم حدود 
یک میلیون تومان می شــود. ســاعت از 
۹ شب گذشــته و فروشــگاه نوشت افزار 
شــلوغ و پرازدحام اســت. از بچه های در 
سن مهد کودک و پیش دبستانی گرفته تا 
نوجوان های دبیرستانی در میان قفسه های 
مختلف با پدر یا مادرشان می چرخند و با 
وسواس سعی به انتخاب لوازم التحریرشان 
دارند. یکــی از آن ها می گویــد: »قبلًا از 
همه چیز زیاد می خریدیــم که برای کل 
سال مان باشــد، حالا اما با دقت انتخاب 
می کنیم. قیمت ها مثل قبل نیســت که 
بشود زیاد خرید کرد.« در این فروشگاه در 
غرب تهران، اجناسی با برندهای معروف 
عرضه می شوند. قیمت پاک کن های یک 
برند ژاپنی از پنج هزار تومان شروع می شود 
و قیمت مــداد نوکی معــروف آن نیز ۷۵ 
هزار تومان اســت. روی جعبه مداد رنگی 
۲۴ رنگــه اش هم برچســب قیمت ۱۱۰ 
هزار تومانی خورده است! قیمت کالاها در 
برندهای دیگر ارزان تر از این اســت. روی 
جعبه مدادرنگی ۲۴ رنگه با برند ایرانی نیز، 

۶۰ هزار تومان قیمت خورده است.

مرد میان سالی می گوید: »امسال دخترم 
کلاس ششــم می رود. فقط یک دفتر دو 
خط ۱۰۰ برگ معمولی را برایش ۱۶ هزار 
تومان خریدم!« او ادامــه می دهد: »قبلًا 
کاغذ A4 را برایشان بسته ای می خریدم که 
کل سال داشته باشند، اما حالا نتوانستم. 
یک بسته کاغذ فقط ۱۰۰ هزار تومان بود.«

تومــان، کل  ۳۰۰ هــزار 
لوازم التحریر یک دانش آموز با 

کیفیت متوسط
در فروشگاهی در جنوب پایتخت، مادری 
با ســه دختر قدونیم قد مشــغول خرید 
نوشت افزار است. یکی کلاس دهم، یکی 
هفتم و دیگری هم کلاس دوم اســت. هر 
کدام شــان، دفترهای فانتزی و سیمی در 
دست دارند. مادر جوان شــان می گوید: 
»پارســال لوازم تحریر دختر بزرگم بدون 
حســاب کیفش، ۴۰۰ هزار تومان شــد. 
امســال قیمت ها بیشتر شــده. نمی دانم 

کلش چه قدر بشــود.« او ادامه می دهد: 
»بچه ها مدرسه می روند، سر کلاس وسایل 
همدیگر را می بینند و مقایســه می کنند. 
نمی شود تمام دفترهایشــان ساده باشد، 
باید یکی دو تــا دفتر فانتزی و ســیمی 
هم داشــته باشــند که قیمت آن ها هم 
کمتر از ۲۰ هزار تومان نیســت.« قیمت 
خودکارها بسته به برندشان متفاوت است؛ 
اما یک خودکار ایرانی بــا کیفیت خوب 
۱۹۰۰ تومان قیمــت دارد. خودکارهای 
معمولی خارجی نیز قیمت شــان از ۵ تا 
۱۰ هزار تومان متفاوت است. خودکارها 
و روان نویس های رنگی نیز قیمت شان از 
پنج هزار تومان شروع می شود. با حساب 
این قیمت ها، هزینه متوسط لوازم التحریر 
با کیفیت متوســط، ۳۰۰ تــا ۴۰۰ هزار 
تومان می شــود. کیف های مدرسه نیز با 
 کیفیت معمولی، از ۱۰۰ هزار تومان شروع 

می شود.

معاون درمان وزارت بهداشت:

با دانشگاه های علوم پزشکی 
متخلف هیچ تعارفی نداریم

دریا وفایی/  گروه جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

معاون درمان وزارت بهداشت، به مناسبت »هفته 
دولت« در جمع خبرنگارها به تشریح اقدام های 
انجام شده و درحال انجام این وزارت خانه پرداخت 
و گفت: توجه به بیمارهای خاص، پیشگیری از 
هزینه های کمرشکن با تولیدهای داخلی، توجه 
هرچه بیشــتر به ســاختارنظام ارجاع از جمله 
برنامه هایی اســت که طی دوســال گذشــته 
به طورجدی دنبال شده است. قاسم جان بابایی، 
با اعــلام این که تــا پایان ســال ۱۰۰ اورژانس 
بیمارستانی به بهره برداری می رسد، اضافه کرد: 
۹۰ درصــد مراجعه های مردمی ســرپایی و به 
اورژانس های بیمارستانی است. وی اضافه کرد: 
بــرای نخســتین بار ۶۰۰ خدمــت پرهزینــه 
استانداردسازی شد که بیشترین هزینه کشور 
مربوط به خدماتی چون: تصویربرداری، داروهای 
گران قیمت )۳۰ دارو( بوده که در حال مدیریت 
است. جان بابایی، در بخش دیگری از صحبت های 
خود درباره نظارت و اعتباربخشی بیمارستان ها 
اعلام کرد: در بازدیدهای انجام شــده، هشــت 
بیمارســتان در سراسرکشــور کاهــش درجه 
داشته اند. وی با تاکید براین که نهضت بازدیدهای 
ســرزده وزارت بهداشــت، از مراکــز درمانی 
دانشگاهی به طورجدی ادامه دارد گفت: از طریق 
مختلف کانال هایــی را داریم که اگــر راجع به 
تخلفات دانشگاه های علوم پزشکی گزارش بدهد، 
حتماً از اعتباربخشــی آن کم می شــود و هیچ 

تعارفی هم با هیچ دانشگاهی نداریم.

رئیس سازمان اورژانس کشور:

آمبولانس برای حمل بیمار است 
یا جسد؟

ایسنا: رئیس سازمان اورژانس کشور، نسبت به 
طرح مباحثی مبنی بر لزوم راه اندازی اورژانس 
ویژه سوانح برای انتقال فوتی های ناشی از حوادث 
ترافیکی واکنش نشان داد. پیرحسین کولیوند، 
درباره برخی مباحث مطرح شده مبنی بر لزوم 
ایجاد اورژانس ویژه سوانح برای انتقال فوتی های 
ناشی از حوادث ترافیکی، گفت: انتقال فوتی های 
ناشی از حوادث، جزو وظایف و کارهای اورژانس 
نیست؛ زیرا اگر قرار باشد با آمبولانسی که برای 
نجات جان یک مصدوم دیگر اســت، فوتی ها را 
جابه جا کنیم، ممکن است از کار ویژه اصلی مان 

یعنی نجات جان افراد جا بمانیم.

جانشین رئیس سازمان حمل ونقل تهران 
خبر داد:

 »بدود« برای خبرنگارها 
رایگان می شود

خبرآنلاین: جانشین رئیس سازمان حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری تهران، از امکان عضویت 
رایگان خبرنگارها در ســامانه »بدود« خبر داد. 
یوســف حجت، درباره برنامه شهرداری جهت 
گسترش فرهنگ دوچرخه سواری در شهر اظهار 
داشــت: مدتی پیش اعلام کردیم که پنج هزار 
دانشجو در پنج دانشــگاه محدوده مرکزی شهر 
تا ابتدای مهر می توانند با مساعدت شهرداری به 
صورت رایگان عضو »بدود« شوند. وی گفت:  بر 
همین اساس، دانشجویان دیگر لازم نیست ۱۵۰ 
هزارتومان جهت عضوشدن در »بدود« پرداخت 
کنند و تنها ملزم به شــارژ روزانه آن براســاس 
تردد هســتند. وی ادامه داد: بر همین اســاس 
برنامه ای نیز برای خبرنگاران در نظر گرفته ایم 
تا بتوانند به صورت رایگان عضو »بدود« شوند. 
حجت، با اشــاره به این که افراد برای استفاده از 
دوچرخه باید شرایط سنی و ویژگی های مناسب 
را داشته باشــند، خاطرنشــان کرد: شهرداری 
این آمادگی را دارد تا برای بیش از ۲۰ درصد از 
خبرنگاران امکان عضویت رایگان در »بدود« را 
فراهم کند که پس از اعلام اسامی توسط رسانه ها 
ما می توانیم وارد عمل شده و اقدامات لازم را در 

این راستا انجام دهیم.

معاون استاندار تهران:

برنامه ای برای جابه جایی 
عوارضی تهران-قم نداریم

ایسنا: معاون عمرانی استانداری تهران، با تاکید 
بر این کــه در محل فعلی عوارضــی تهران-قم 
معضل ترافیکــی خاصی وجود نــدارد، گفت: 
برنامه ای بــرای جابه جایی عوارضــی تهران - 
قم نداریم. محمد تقــی زاده اظهارکرد: درحال 
حاضر بــه جز عوارضــی تهــران - پردیس که 
تنها یکی از لاین هــای آن الکترونیک و مابقی 
دستی هســتند، تمام عوارضی ها چون تهران 
- قم، تهران - ســاوه و... اخذ عــوارض در آن ها 
به صورت الکترونیک انجام می شــود. وی افزود: 
عوارض تهــران - قم مبلغ ناچیزی اســت و در 
آن محل مشــکل ترافیکی حــادی نداریم؛ لذا 
برای جابه جایــی آن برنامه ای نداریــم. امروز 
اخذ عوارض جاده ای از طریق پیام کوتاه، شــارژ 
حساب در محل عوارضی، ســامانه اینترنتی و 
 دســتگاه های ای تی ام بانک ها امکان پذیر شده

 است.
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جـامـعـه
Society7 تأثیر تحریم های آمریکا 

 بر دسترسی ایرانی ها به دارو
دکتر عباس کبریایی زاده/ استاد دانشگاه 

علوم پزشکی تهران
ایران پس از پیروزی انقلاب همیشه درمعرض 
تحریم و تهدید آمریکا بوده است. در جنگ عراق 
و ایران، آمریکا نه تنها بــا روش تحریم به ایران 
آسیب زد، بلکه به طورآشــکار وعلنی از صدام 
حمایت کرد. آمریکا چشم خود را روی کاربرد 
سلاح های شیمیایی و بیولوژیک توسط صدام 
علیه سربازان ایرانی و مردم شهرها )به خصوص 
سردشت و حلبچه عراق( بست. علاوه بر این ها 
آمریکا مانع دسترســی ایران به آنتی دوتهای 
درمان مصدومان شــیمیایی شــد. من یکی از 
آسیب دیدگان با این عوامل شیمیایی بودم و در 
اورژانس های مناطق جنگی شاهد صدها مصدوم 
شــیمیایی بودم که در دسترســی به امکانات 
درمانی به خصوص آنتی دوتها در مضیقه بودند. 
کنوانســیون های بین المللی و قوانین مرتبط 
با منشــور ملل متحد نیز در آن زمان کمکی به 
ایرانی ها نکرد. آمریکایی ها بهانه های سیاســی 
مخصوص به خود را برای توجیه حمایت از صدام 
داشتند. به همین دلیل نمی خواهم با زبان قانون 
و منشور ملل متحد حرف هایم را بزنم. می خواهم 
با زبان حقوق انسان ها صحبت کنم و بنویسم. 
زیرا من شــاهد پایمال شــدن حقوق انسان ها 
در جنگ نابرابر سیاســی بین ایــران و آمریکا 
بوده ام. ایران به اقتضای شرایط و سیاست هایی 
که پــس از پیــروزی انقلاب داشــته اســت، 
ســرمایه گذاری های خوبی را برای دسترسی 
آحاد جامعه به داروها انجام داده است. در حال 
حاضر نزدیک به ۹۷ درصد نیاز دارویی جامعه 
ایران از طریق یک صد شرکت تولیدکننده دارو 
در ایران تأمین و تنها ۳ درصد واردات می شود. 
شــرکت هایی که تولید و واردات دارو را انجام 
می دهند، شرکت های خصوصی و متعلق به مردم 
در قالب شرکت های سهامی خاص یا عام هستند. 
مهم ترین تاثیرهای تحریم های اقتصادی آمریکا 
بر دسترسی مردم به داروها را می توان در موارد 

زیر بیان کرد:
الف: اثراتی که تحریم ها بر اقتصاد کشور و حوزه 
سلامت خواهد گذاشــت:۱- تولید، اشتغال و 
درآمد ملی کم خواهد شــد.۲- بیکاری بیشتر 
شده، درامد سرانه کاهش می یابد و توان هزینه 
کردن مردم برای سلامت خود کمتر می شود.۳- 
کاهش درآمد دولت بر تأمین منابع ســلامت 
تأثیــر منفی خواهد داشــت، در حــال حاضر 
حدود ۷ درصد درامد ملی در ایران برای حوزه 
سلامت هزینه می شود. با توجه به اینکه بیش 
از ۹۵ درصد مردم ایران از بیمه دولتی استفاده 
می کننــد، کاهش درآمد دولت باعث آســیب 
جدی به ســلامت مردم خواهد شد.۴- تقریباً 
تمام داروهای موجود در فهرست داروهای ایران 
تحت پوشــش بیمه عمومی هستند و کاهش 
درآمد دولت دسترســی مردم بــه داروها را به 
شدت کم و پرداخت از جیب مردم به خصوص 

فقرا بیشترخواهد شد.
 ب: تاثیرات بر تولید دارو در ایران:۱- در ایران 
یک صد شــرکت داروســازی در زمینه تولید 
داروهای آماده مصرف، و بیش از ۵۰ شــرکت 
نیز در حوزه تولید مواد اولیه و بسته بندی دارو 
فعالیت می کنند.۲- این شرکت ها بیش از ۱۰ 
هزار ماده مختلف را در فرآیندهای تولید خود 
به کار می گیرند. این مواد از کشورهای گوناگون 
)بیش از بیست کشور دنیا( وارد می شود و ده ها 
شرکت در این کشورها تأمین کننده آن هستند. 
به یقین تحریم های اقتصــادی و بانکی آمریکا 
بســیاری از این شــرکت ها را برای ادامه کار با 
شــرکت های ایرانی منصرف خواهد گرد؛ زیرا 
آمریکا بازار بزرگ تر و جذاب تــری برای آن ها 
خواهد بود و ریسک آسیب در بازار امریکا را به 
خاطر کار با ایران نخواهند پذیرفت.۳- نیروهای 
شاغل در این صنایع به طور مستقیم حدود ۲۵ 
هزار نفر و به طور غیرمســتقیم در شرکت های 
توزیعی، داروخانه ها، شرکت های پشتیبان بالغ بر 
یک صد هزار نفر هستند.۴- نزدیک به ۲۰ درصد 
نیروی شــاغل در صنعت داروسازی نیروهای 
تحصیل کرده با مدارک تخصصی هســتند.۵- 
وقتی تحریم اقتصادی آمریــکا روابط بانکی را 
مختل می کند زنجیره تأمین کالا توســط این 
شرکت ها نیز مختل می شود. وقتی برای تولید 
یک دارو ده ماده اولیه و جانبی مختلف مورد نیاز 
است، تهیه نشدن تنها یک جزء باعث خواهد شد 
تولید آن دارو متوقف شــود.۶- یادآور می شود 
۹۷ درصد نیاز دارویی ایران توسط شرکت های 
تولیدی داخل ایران تأمین می شود، شرکت ها 
وقتی نتوانند تمــام اجــزای دارو را به موقع و 
همزمان تهیه کنند زنجیره تولید و فروش آن ها 

مختل خواهد شد. 

یادداشت

جذب پزشک و پرستار توسط تامین اجتماعیطرح جدید ترافیک مورد تأیید جانشین ناجا قرار گرفته است
افکارنیوز: معاون شهردار تهران با اشاره به اینکه اجرای طرح جدید ترافیک مورد تأیید جانشین ناجا قرار گرفته است،  گفت: از کاهش 
درآمد شــهرداری حاصل از طرح ترافیک خوشحال می شــویم چرا که این امر به معنای کاهش تردد خودروها در شهر است. محسن 
پورسیدآقایی   اظهار داشت: سردار هادیان فر در جریان مصوبه مربوطه نبوده و در واقع حرف مافوق خود را که جانشین ناجاست تکذیب 
می کند. وی با تأکید بر اینکه طرح جدید ترافیکی با تأیید جانشین ناجا نهایی شده است، گفت: اینکه برخی می گویند شهرداری با اجرای 
طرح ترافیک هدف درآمدزایی داشته تنها نظر شخصی آنهاست و آمارها موضوع دیگری را نشان می دهند. وی گفت: سال گذشته درآمد 
حاصل از طرح ترافیک نسبت به سال قبل از آن کاهشی بود و این رقم برای امسال هنوز دقیق مشخص نشده چرا که در تیر شهروندان 

بیشتر از ۲۰ روز تردد رایگان استفاده کرده و باید اجازه دهیم یک فصل از اجرای طرح بگذرد و سپس نتیجه نهایی را اعلام کنیم.

ایسنا: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در خصوص پرداخت مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد گفت: باید پرداخت ها را به روز کنیم. 
با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این زمینه همکاری می کنیم. ۱۰ هزار میلیارد تومان بدهی به این مراکز داریم که برای 
کنترل و پیشگیری از افزایش بدهی ها اقدام می کنیم. مصطفی سالاری افزود: ماهانه ۹۲۰۰ تا ۹۳۰۰ میلیارد تومان هزینه ثابت داریم و 
آنچه وصول داریم ۸۲۰۰ میلیارد تومان است. یعنی ماهی ۱۰۰۰ میلیارد تومان بر اساس وصول حق بیمه کسری داریم و باید از سایر منابع 
وصول کنیم. وی گفت: وصول مطالبات از دولت با توجه به ظرفیت های قانون بودجه و سایر امکانات پیگیری می شود. وصول مطالبات 
از کارگاه ها نیز باید همراه با تدبیر باشد. ساماندهی شستا نیز یکی دیگر از برنامه های مهم این سازمان است. سالاری در خصوص فروش 

املاک مازاد این سازمان گفت: نحوه واگذاری این املاک با هماهنگی وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی و کشور در حال پیگیری است.

جانشــین فرمانده انتظامی اســتان قم گفت: یکی 
از شــیوه هایی که احســاس امنیت شــهروندان را 
افزایش می دهد، حضور پررنــگ و بازدارنده پلیس 
در معابر، بوستان ها و مکان هایی است که محل تردد 
مزاحمان، افراد مجرم و نابه هنجار اســت. سرهنگ 
صیاد درویشی، طی سخنانی در آغاز طرح عملیاتی 
فتح ۲، امنیت را از بهترین نعمت های خداوند دانست 
و نقش پلیس را در تأمین امنیت باثبات و پایدار، مهم 
ارزیابی کرد. وی گفت: از سلسله طرح های امنیتی و 

انتظامی در اســتان که طی سال های گذشته تحت 
عنوان »عملیات ذوالفقار« بود، امسال باعنوان عملیات 
فتح اجرا شده که شاهد دومین مرحله از اجرای آن 
هســتیم. وی با بیان این که طرح فتح از دو قسمت 
پنهان و آشکار تشکیل شده اســت، هدف از اجرای 
این طرح عملیاتی را برخورد با قاچاقچیان موادمخدر، 
دســتگیری معتادان متجاهر، برخورد و دستگیری 
ســارقان و برخورد با اراذل و اوباش بیان کرد. وی با 
اشــاره به صدور ۱۰۰ حکم قضائی برای شناسایی و 

دســتگیری ســارقان، اراذل و اوباش و فروشندگان 
موادمخدر، تصریــح کرد: در این طــرح و در بخش 
پنهان، با به کارگیری ۱۱۳ خودرو و موتورســیکلت، 
۷۸۶ نفر از کارکنان فرماندهی انتظامی اســتان قم 
حضور داشتند که ۱۲۰ نفر ســارق، ۲۴ نفر اراذل و 
اوباش و ۷ خرده فروس موادمخدر دستگیر و حدود 
۱۹ هزار نخ سیگار قاچاق، ۳۰ دستگاه موتورسیکلت 
مسروقه، ۲۴ دستگاه خودرو مسروقه و ۲۱۸ کیلوگرم 
انواع مواد مخدر کشف شده است. سرهنگ درویشی 

بیان داشــت: حضور پلیس موجب احساس امنیت 
برای شهروندان و زائران در استان خواهد بود؛ بنابراین 
یکی از شیوه هایی که احساس امنیت شهروندان را 
افزایش می دهد حضور و بازدارنده این نیرو در معابر، 
بوستان ها و مکان هایی است که محل تردد مزاحمان، 

افراد مجرم و نابه هنجار است.

جانشین فرمانده انتظامی استان قم:

حضور پلیس موجب امنیت وآرامش جامعه است
قم / محمد توکلی

tavakoli.m.1987@gmail.com

عکس خبر 

  مرکز پذیرش و نگهداری یاسر محلی برای انتقال کودکان کار و خیابانی جمع آوری شده است. از میان ۳۶ 
کودک حاضر در این مجموعه نزدیک به ۳۰ کودک، اتباع افغانستان هستند.

عبداله حیدری/ خبرگزاری  ایرنا 

در آستانه ماه عزای حسینی آیین سنتی سیاه پوشان حسینیه عمرانکو در سمنان برگزار شد. مراسم نمادین 
سیاه پوشان در استقبال از ماه محرم هر سال زودتر از آغاز این ماه و با شرکت هیئت های مذهبی و جمعی از 
مردم انجام می شود.                                                                                                                            احمد صبوری /خبرگزاری مهر 

سیاه پوشان حسینیه عمرانکو در سمنانمرکز نگهداری کودکان خیابانی یاسر

 مانا فکور / گروه جامعه
   Mana.Fakor@gmail.com

شهریهشدار
هشدار آتش نشانی به هیئت ها و تکایای مذهبی؛

 نکات ایمنی را به هنگام برگزاری مراسم عزاداری حسینی رعایت کنید
مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور:

ثبت نام سرویس مدارس از 1۰ شهریور شروع می شود
باشــگاه خبرنگاران: ســخنگوی ســازمان 
آتش نشانی شــهر تهران بر ضرورت رعایت نکات 
ایمنــی در هیئت ها و تکایای مذهبــی به هنگام 

برگزاری مراسم عزاداری حسینی تأکید کرد. 
سیدجلال ملکی ســخنگوی سازمان آتش نشانی 
شــهر تهران، در رابطه با ضــرورت رعایت نکات 
ایمنی در هیئت ها و تکایــای مذهبی هم زمان با 
برگزاری مراســم عزاداری امام حسین )ع( اظهار 
کرد: هر ســال با فرا رســیدن ماه محرم، مراسم 
 عزاداری و سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین )ع(
در سراســر کشــور برگزار می شــود، به همین 
منظور بســیاری از هم وطنان از روزها قبل، اقدام 
به آماده ســازی اماکــن مذهبی بــرای پذیرایی 

از عزاداران می کننــد. او افزود: بســیاری از این 
نقاط مانند مســاجد، شبســتان ها، حسینیه ها، 
مهدیه هــا و... به دلیل همیشــگی و دائمی بودن 
 تا حــدی از آمادگــی و ایمنــی لازم برخوردار 

هستند. 
سخنگوی ســازمان آتش نشانی شــهر تهران با 
بیان اینکه در تمام محلات شــهرهای سراســر 
کشــور اماکنی تحت عنوان »تکیه« برپا می شود 
که مردم شــب ها در آن تجمع کرده و به مراسم 
عزاداری خود می پردازند، گفت: تکیه ها محل های 
موقتی هســتند که چند روز پیــش از ماه محرم 
 برپــا و پــس از آن نیز به ســرعت جمــع آوری 

می شوند.

افکارنیوز: مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های 
شهری کشور، در باره آخرین اقدامات در خصوص 
سامانه ســپند اظهار داشت: به واســطه تکلیفی 
که یک ســال گذشــته وزارت کشــور به اتحادیه 
تاکسیرانی شهری کشــور واگذار کرد، سامانه ملی 
پایش حمل و نقل دانش آموزی با نام ســپند آغاز 
به کار کــرد.  مرتضی ضامنی ادامــه داد: تا قبل از 
راه اندازی این ســامانه یک نابســامانی خاصی در 
حوزه سرویس مدارس وجود داشــت و خانواده ها 
نارضایتی هایی را از سرویس مدارس داشتند که در 
نهایت نیاز شد یک ســاماندهی در این حوزه اتفاق 
بیفتد. وی افزود: آموزش و پرورش موظف اســت 
در خصوص سامانه ســپند در موعد مقرر نیازهای 

خود را اعلام کند و متناسب با آن شهرداری ها باید 
شرکت های واجد شرایط را انتخاب و رانندگان نیز 
باید در این سامانه ثبت نام کنند. ضامنی ادامه داد: 
در نهایت مدارس با شرکت ها قرارداد امضا می کنند 
و باید این قراردادها نیز مورد تأیید شهرداری ها قرار 
بگیرد و پس از آن والدین می توانند ثبت نام خود را 
داشته باشند و سرویس مدرسه موردنظر را انتخاب 
کنند. مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شهری 
کشور اظهار داشت: در حال حاضر فرآیند ثبت نام 
شرکت ها انجام شده است و ۳۰۰۰ شرکت در این 
طرح ثبت نام کرده اند و شــرکت های واجد شرایط 
انتخاب شده اند و لیســت آن ها در اختیار مدارس 

قرار گرفته است.
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